12:00:00a
12:00:00a
12:19:15a
12:44:00a
12:55:44a
01:00:00a
01:00:00a
01:42:51a
01:54:55a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:35a
02:38:55a
02:52:56a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:36a
03:44:52a
03:55:34a
04:00:00a
04:00:00a
04:14:35a
04:38:48a
04:54:34a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:08a
05:34:34a
05:51:43a
05:54:43a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:24:47a
06:45:30a
06:55:09a
07:00:00a
07:00:00a
07:07:38a
07:17:38a
07:44:19a
07:54:42a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:09a
08:38:38a
08:54:38a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:35a
09:27:04a
09:46:14a
09:53:09a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:13:06a
10:29:27a
10:48:09a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
19:15
24:45
11:44
00:50
00:00
42:51
12:04
00:50
00:00
10:35
28:20
14.01
00:50
00:00
11:36
33:16
10:42
00:50
00:00
14:35
24:13
15:46
00:50
00:00
10:08
24:26
17:09
03:00
00:50
00:00
10:00
14:47
20:43
09:39
00:50
00:00
07:38
10:00
26:41
10:23
00:50
00:00
10:09
28:29
16:00
00:50
00:00
12:35
14:29
19:10
06:55
00:50
00:00
03:00
10:06
16:21
18:42
00:50
00:00
21:45

jueves, 7 de marzo de 2019 12A

El fuego, ensalada

Suite Cristobal Colén (arr. Adriano)
Cinco canciones orquestales op 4
Identificacién estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 1AM
Sinfonia no.2

Sonata p/piano Sz.80

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 2AM
Concierto p/flauta de pico y cuerd. en la men
*Sonata p/violin y piano en La May.
Proverb

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 3AM
Sonata a 7

Sinfonia no.5 op.50

3 Piezas (solo de guitarra)
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 4AM
Imagenes, libro Il

1ra. Suite, p/viola da gamba y bajo continuo
Mr. Bear squash-you-all-flat, ballet p/narrador y conj.
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 5AM
Julio César, obertura

Suite no.1 en re menor (1687)
Danzas Huangaras nos.13 al 21

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Trio p/pianoforte, violin y cello op.16 no.1 Si Bem. May.

Colas Breugnon, suite op.24a

Bachianas Brasileiras no.9

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 7AM

Sinfonia no.22 p/violin, vla. da gamba y bajo continuo
Sonata en Mi May. "Divertimento" Hob.XVI1/31 (1776)
Variaciones s/ "El pavoreal", canc. folk. hingara
Obertura "En memoria de Heinrich von Kleist" op.13
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 8AM

Musica acuatica: Suite no.2 en Re May. (HWV 349)
Escenas de ballet op.52

Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May.(V.2)
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 9AM

Sonata p/violin y bajo cont. op.1 no.9 (Brainard A15) en La

Concierto p/2 cornos y org. en Fa May.
Sinfonia no.2 en Do May. J.51
Tragant, vals

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 10A
CAPSULA MUSICAL

Chacona para Violin y érgano

Sonata p/flauta y fortepiano en Sol May.
Partita p/arpa y org. en Fa Mayor
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 11A
Tamara, poema sinfénico

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 07 DE MARZO 2019

NO - Nocturno

Mateo Flecha "El viejo" (¢.1481-1553)
Arthur Bliss (1891-1975)

Alban Berg (1885-1935)

NO - Nocturno
David Diamond (1915-2005)
Béla Bartok (1881-1945)

NO - Nocturno

Domenico Natale Sarri (1679-1744)
Cesar Franck (1822-1890)

Steve Reich (1936- )

NO - Nocturno

Ferdinand Tobias Richter (1651-1711)
Carl Nielsen (1865-1931)

Ignacio Baca-Lobera (1957-)

NO - Nocturno

Claude Debussy (1862-1918)
Francois Couperin (1668-1733)
Constant Lambert (1905-1951)

NO - Nocturno

Rudolf Tobias (1873-1918)

Elisabeth Jacquet de la Guerre (1659-
Johannes Brahms (1833-1897)

MA - Mafianas

Johann Schobert (1740?-1767)
Dimitry Kabalevsky (1904-1987)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

MA - Mafianas

Alessandro Stradella (1644-1682)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Zoltan Kodaly (1882-1967)
Joseph Joachim (1831-1907)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Manuel Pla (?-1766)

MA - Mafianas

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Frantisek Xaver Pokorny (1729-1794)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Oscar Straus (1870-1954)

MA - Mafianas

Tommaso Antonio Vitali (1663-1745)
Frantisek Benda (1709-1786)
Johann Albrechtsberger (1736-1809)

MA - Mafianas
Mili Balakirev (1837-1910)

Jordi Savall
Adriano
Ernest Bour

Gerard Schwarz

Giovanni Antonini

Paul Hillier

Leonard Bernstein

Lioniel Friend

Neeme Jéarvi

Walter Weller

Vasily Jelvakov
Michael Tilson Thomas

Istvan Kertész

Meir Minsky

Hervé Niguet
Neeme Jéarvi
José Luis Garcia

Frantisek Vajnar
John Georgiadis
Alfred Walter

Frigyes Sandor

Yevgeny Svetlanov

Studium musicae de Valencia-
Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Sinfénica Baden Baden

Sinfénica de Seattle

Il Giardino Armonico

Theatre of Voices

Céamara Franz Liszt
Fil. de Nueva York

Ensamble Nash

Nacional escocesa

Filarménica Real

Sinfénica de Moscu
Sinfénica del Nuevo Mundo

Sinfénica de Londres

Sinf. Radio de Suttgart

El concierto espiritual
Nacional escocesa
Camara Inglesa

Capella Istropolitana
Filarménica de Queensland
Sinfénica Strauss de Budapest

Fil. de camara de Budapest

La Filarmonia

Halina Lukomska-soprano

Zoltan Kocsis-piano

Giovanni Antonini-flauta de pico
David Oistrakh-violin; Lev Oborine-piano
Miembros del ensamble de Steve Reich

Edward H. Tarr-trompeta

Pablo Gémez-guitarra

Cedric Tiberghien-piano
Jordi Savall-viola da g.; Ton Koopman-cl; Ariane Maurette-viola
Nigel Hawthorne-narrador

Elizabeth Farr, clavecin

Luciano Sgrizzi-pianoforte; Chiara Banchini-violin; Philipp Bosbach-cello

Ingrid Matthews; Mary Springfels; Paul O'Dette; Barbara Weiss
Riko Fukuda-fortepiano

Claudi Arimany-flauta

Fabio Biondi-violin; Rinaldo Alessandrini-clavecin; Maurizio Naddeo-cello; Pascal

Zdenek y Bedrich Tylsar-cornos

Veronika Kincses-soprano

Boris Goldstein-Violin, Claus Kithnl-Organo
Andreas Kroper-flauta/Bernard Gillitzer-fotepiano
Anna Lelkes-arpa



11:21:45a
11:41:10a
11:49:55a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:10p
12:20:35p
12:41:42p
12:53:58p
01:00:00p
01:00:00p
01:17:36p
01:40:55p
01:53:38p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:15p
02:30:21p
02:43:09p
02:53:56p
03:00:00p
03:00:00p
03:08:32p
03:43:35p
03:53:17p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:43p
04:20:59p
04:46:45p
04:53:48p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:16:47p
05:48:34p
05:54:27p
06:00:00p
06:00:00p
06:08:55p
06:39:22p
06:53:43p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:33:35p
08:50:20p
08:55:45p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:56:21p

19:25
08:45
00:50
00:00
03:00
07:10
10:25
21:.07
12:16
00:50
00:00
17:36
23:19
12:43
00:50
00:00
05:00
07:15
18:06
12:48
10:47
00:50
00:00
08:32
35:03
09:42
00:50
00:00
10:43
10:16
25:46
07:03
00:50
00:00
03:00
13:47
31:47
05:53
00:50
00:00
08:55
30:27
14:21
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
30:00
03:35
16:45
05:25
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
00:00
53:21
00:50

Concierto p/la mano izquierda en Re May.
Tres danzas Cubanas

Identificacién estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata para violin y bajo continuo

Variaciones s/un tema de Robert Schumann op.20
*La isla de los muertos op.29, poema sinf.
Ballet acto Il de la op. "La Reina de Saba"
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 1PM

5 Bagatelas p/2 viol. cello y armonio op.47 (B.79)
Concierto de Bayoan p/guit.y org. (1990)
Resurreccion op.4, prel. sinf. basado en Tolstoi
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata X a cinco op.3 en mi men.

*Quinteto p/oboe y cuarteto (1922)

Querida la dulce flama, aria K.293e

El carnaval de Venecia op.14

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 3PM

Cupido y la muerte, mascarada 1ra.entrada: Cupido
Concierto p/violin y org. no.4 en re men.

El camino al Paraiso Rtl/6

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 4PM

Concierto p/2 cornos y orq. Rv538 en Fa May.
Intermezzo, aria y finale p/guitarra, clavecin y cuarteto de
12 minuetos p/org. WoO 7 (1795)

3 Bourrees p/voz y orq.

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*Obertura tragica op.81 en re men.

*Concierto para violin

Interludio

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 6PM

Fantasia s/canc. folk. rusas op.48, p/piano y orq.
Lo que se oye en la montafia, poema sinf. no.1
Suite sinfénica "Paris"

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 7PM

BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 8PM

ACENTOS

Nocturno

Fantasia Brillante s/lieder de Schubert 0p.339 no.1
Melodia p/violin y org. Op.1

Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 9PM

VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 7 de marzo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia Manfredo, op 58

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 07 DE MARZO 2019

Maurice Ravel (1875-1937)
Alejandro Garcia Caturla (1906-1940)

PR - Programas

Alessandro Stradella (1644-1682)
Clara Schumann (1819-1896)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Karl Goldmark (1830-1915)

MA - Mafianas

Antonin Dvorak (1841-1904)
Ernesto Cordero (1946-)
Albert Roussel (1869-1937)

ME - mediodia

Carlo Antonio Marini (1670/1-1717c.)
Arnold Bax (1883-1953)
Joh.Chr.Bach (ornamentacion y
Paul-Agricole Genin (1832-1903)

ME - mediodia

Christopher Gibbons y Matthew Locke
Nicold Paganini (1782-1840)
Frederick Delius (1862-1934)

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Milan Tesar (1938-)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Joseph Canteloube (1879-1957)

TA - Tardes

Johannes Brahms (1833-1897)
Manuel M. Ponce (1882-1948)
Richard Strauss (1864-1949)
TA - Tardes

Anton Arenski (1861-1906)
Franz Liszt (1811-1886)
Jacques Ibert (1890-1962)

TA - Tardes

PR - Programas

Federico Moreno Torroba (1891-1982)
Carl Czerny (1791-1857)

Gustavo E. Campa (1863-1934)

PR - Programas

PR - Programas

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

Emmanuel Krivine
Keri-Lynn Wilson

Vladimir Ashkenazy
Adam Fischer

Roselin Pabén
Michel Plasson

Jorg-Peter Weigle
Ulisse Waterlot

Anthony Rooley
Charles Dutoit
Yuri Simonov

Neville Marriner
Raffi Armenian

Riccardo Muti
Enrique Batiz
Kenneth Schermerhorn

Jerzy Maksymiuk
Bernard Haitink
Jean-Walter Audoli

Alondra de la Parra

Mariss Jansons

Nacional de Lyon
Sinfénica Simén Bolivar de Venezuela

Concertgebouw de Amsterdam
Orquesta del Estado Hingaro

Miemb. del cuart. Cuarteto Lindsay
San Juan Pops
del capitolio de Tolosa

Sonatori de la Gioiosa Marca
Cuarteto Inglés

Cémara de Munich

Cémara de Waterloo

The Consort of Musicke
Filarménica de Londres
Filarménica Real

Modo Antiquo

Boris Urbanek-clav./Cuarteto Kubin
Academia de San Martin en los
Ensamble de Camara Canadiense

Orquesta de Filadelfia
Filarménica Real
Filarménica de Hong Kong

Sinfénica de la BBC escocesa
Filarménica de Londres
Ensamble instrumental Jean-Walter

Filarm. de las Américas

Filarménica de Oslo

Huseyin Sermet-piano

Mario Ferraris-violin; Maria Isabella De Carli-6rgano
Helene Boschi-piano

Robin Ireland-armonio
Ivan Rijos-guitarra

Sarah Francis-oboe
Julie Kaufmann-soprano
Marc Grauwels-flauta

Salvatore Accardo-violin

Milan Zelenka-guitarra

Karina Gauvin-soprano

Henryk Szeryng-violin

Stephen Coombs-piano

Lucio Nufiez-guitarra
Andrew Clark-corno; Geoffrey Govier-fortepiano
Daniel Andai, violin



11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:53:18p
11:56:18p

0:00
0:00
53:18
3:00
0:50

jueves, 7 de marzo de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

La cancién de la campana op.25
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacién estacion

NO - Nocturno

Andreas Romberg (1767-1821)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 07 DE MARZO 2019

Christoph Spering

Chorus Musicus/La Nueva Orq.

Peter Lika-bajo/Barbara Schlick-sop./Metchtild Georg-alto./Frieder Lang-ten./Klaus



